
Gültig vom 01.08. bis 31.08.2023 

Unsere Angebote 
Im August

Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr



B e c c o  M e r l ot,  r ot
Dezente Süße mit  
char mantem Merlot- 
Charakter.  
Ein weicher, vollmundi-
ger Wein für jeden Tag, 
fruchtig-frisch. Toll zu 
Pasta oder einfach so  
ein Genuss. 1 l 
Halbtrocken. Riegel. 
Italien.

C h a r d o n n ay,  w e i ß
Aromen nach Zitrus-
früchten, Äpfeln und 
Walnüssen. 
Feinfruchtig begleitet 
dieser rebsortenreine  
Chardonnay bei 12 °C 
Trinktemperatur mit  
seinem frischen Aro-
menspiel die leichte 
Küche. 0,75
Trocken. bioladen*. 
 Italien.

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

B l a c k  B e t t y
Füllig, fruchtig und 
opulent. Das tiefdunkle 
Cuvee passt zum chilligen 
Abend, gemütlichen  
Essen oder einfach so. 
0,75 l
Trocken. Österreich.  
Winzerhof Landau Gisberg
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Sommerk äse & Wein

T i r o l e r  B e rg k äs e  g .  U .
Bio vom Berg, Österreich. 

3 Monate gereifter, leicht  
nussiger Rohmilch-Hartkäse  
mit mind. 45 % Fett i. Tr.

B e rg b lu m e n k äs e
Andechser Natur, Österreich.

5 Wochen gereifter Schnittkäse  
mit mind. 50 % Fett i. Tr. 

G o u da  
T o m at e - O r e g ano - Pa p ri k a
bioladen*, Deutschland.  

Vollmundiger Schnittkäse  
mit würzig-mediterraner Note.  
Mind. 50 % Fett i. Tr.

H a p py  M r s  J e r s e y
Jersey Hoeve,  
Niederlande. 

12 Monate gereifter  
Schnittkäse mit sahnig- 
vollem Geschmack und  
kristalliner Struktur.  
Mind. 50 % Fett i. Tr.

1,89
€ / 100 g

STATT 2,19

1,69
€ / 100 g

STATT 1,99

2,89
€ / 100 g

STATT 3,39

2,69
€ / 100 g

STATT 3,19

5,29
€ / 0,75 l 
7,05 / 1 l

STATT 5,79

5,49
€ / 1 l

STATT 5,99

9,95
€ / 0,75 l 
13,27 / 1 l

STATT 11,95

Unser 
Tipp

 • G

ESC
H

Ü
TZ

TE
 U

RSPRUNGSBEZEIC
H

N
UNG •



WEINGUT  
LANDAUER- 
GISPERG

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Aus dem Weingarten
P ORT R AIT

G e m is c h t e r  S at z
Universeller Speisen-
begleiter mit toller 
Frucht. Sehr einladend, 
saftig und knackig. 
Aus Grünem Veltliner, 
Neuburger, Traminer, 
Welschriesling und Mus-
kateller. 0,75 l
Trocken. Österreich.  
Winzerhof Landau Gisberg

Der Winzerhof Landauer-Gisperg liegt im österreichischen 
Tattendorf, ca. 25 km südlich von Wien. Seit über 16 Jahren 
arbeitet die Familie Landauer-Gisperg nach ökologischen 
Richtlinien. In ihrem Weingarten stehen Grüner Veltliner, 
Neuburger, Traminer, Welschriesling und Muskateller. Aus 
diesen Rebsorten wird der GEMISCHTE SATZ gekeltert.

DIE GESCHICHTE des GEMISCHTEN SATZES zeigt, wie 
Menschen schon früher versucht haben, wetter-  
und schädlingsbedingte Ernteausfälle zu kompen-
sieren. In Österreich gab und gibt es sogenannte 
„Weingärten“. Das sind ein bis mehrere Hektar große 
Weinberge, auf denen ganz unterschiedliche Reb- 
sorten nebeneinander stehen. Das Besondere daran: 
gelesen werden sie gemeinsam – also alle bunt 
durch einander – und auch genauso bunt zusammen 
verarbeitet. Dabei handelt es sich aber keineswegs 
um ein Cuvee! Bei diesem wird der Wein aus mehreren 
fertigen Weinen komponiert.

Der GEMISCHTE SATZ ist so klangreich wie die 
Reben, aus denen er besteht und so unterschiedlich 
wie das Wetter spielt.

G e m is c h t e r  S at z  –
e i n  W e i n  w i e  e i n  O r c h e s t e r

OBEN: Familie Landauer-Gisperg 
liebt es Wein zu machen und zu 
trinken! In ihren Weinen steckt 
Frucht, Finesse und Eleganz aber 
auch ganz, ganz viel LIEBE! Und 
dazu stehen sie!

RECHTS: Hier herrscht Leben und 
Vielfalt! – Über 2.000 Mitarbeiter, 
mit 2 oder 4 Beinen, mit Flügeln 
oder ohne, über und unter der 
Erde, und das alles zwischen  
den Rebstöcken. Mit verschiede-
nen Wildblumen, Kräutern und 
Gräsern.

Sie kennen alle Weine? Probieren Sie den Gemischten Satz!

H a p py  M r s  J e r s e y
Jersey Hoeve,  
Niederlande. 

12 Monate gereifter  
Schnittkäse mit sahnig- 
vollem Geschmack und  
kristalliner Struktur.  
Mind. 50 % Fett i. Tr.

8,99
€ / 0,75 l 
11,99 / 1 l

STATT 9,99

Unser 
Tipp



R is ot to  R e is
Cremig und bissfest.  
500 g

Co u s c o u s
Als Beilage oder Salat. 
500 g

2,39
€ / 40 g 
5,98 / 100 g

STATT 2,69

H as e l n u s s  
S c h o ko c r e m e  4 5 %
Vollnussiger Brotaufstrich 
– mit echter Bourbon- 
Vanille. 400 g

R i e d e n b u rg e r  U r - He l l e s  a l koh o l f r e i ,  
N at u r - R ad l e r  od e r  U r - He l l e s
Naturtrüb. Feinherb, fruchtig-frisch  
oder vollmundig-würzig. Immer ein Genuss. 
0,5 l

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen
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Genussvoll  durc h den Sommer

1,79
€ / 90 g 
19,98 / 1 kg

STATT 1,99

T i r am is u
Original italienisches  
Dessert mit Fairtrade-  
Zutaten. 90 g

2,69
€ / 150 g 
17,93 / 1 kg

STATT 3,19

Di n k e l  C an t u c c i n i
Nach italienischer  
Rezeptur. 150 g 

1,79
€ / 90 g 
19,89 / 1 kg

STATT 1,99

2,69
€ / 150 g 
17,93 / 1 kg

STATT 3,19

Di n k e l  C an t u c c i n i
Nach italienischer  
Rezeptur. 150 g 

I d u n s  Ä p f e l
Aurora Gold, Niederlande. 

Mit Rotkultur und Apfelkraut affinierter,  
8 Wochen gereifter Schnittkäse aus  
Kuhmilch mit mind. 50 % Fett i. Tr.

2,39
€ / 100 g

STATT 2,79

Idun, die Hüterin  
der goldenen Äpfel.

Unser 
Tipp

Fair- 
trade

Zauberleichte  
Backmischungen  

ohne Backen

4,69
€ / 385 g 
12,18 / 1 k g

STATT 5,19

4,69
€ / 365 g 
12,85 / 1 k g

STATT 5,19

1,49
€ / 0,5 l 
2,98 / 1 l

STATT 1,69

3,19
€ / 500 g 
6,38 / 1 kg

STATT 3,49

4,99
€ / 500 ml 
9,98 / 1 l

STATT 5,79

2,99
€ / 120 g 
33,22 / 1 kg

STATT 3,39

T h u n f is c h  n at u r e l l
Aus nachhaltiger Küsten- 
fischerei (Wildfang).  
Dolphin safe-zertifi-
ziert. Abtropfgewicht: 
90 g

Co n di m e n to  
Bi an c o
1l

F u si l l i  He l l
Aus Hartweizengries. 
500 g

1,25
€ / 500 g 
2,50 / 1 kg

STATT 1,49

Tada  T o m at e
Brotaustrich, toma tig-
fruchtig im Geschmack!  
Vegan. 140 g

2,49
€ / 140 g 
17,79/ 1 kg

STATT 2,79

K äs e S a h n e  
T o r t e

J og h u r t K i r s c h 
T o r t e

3,29
€ / 500 g 
6,58 / 1 k g

STATT 3,79



N ativ e s  O l iv e nö l 
E x t r a
1 l

W e i ß e  Boh n e n 
i m  G l as
Abtropfgewicht:  
240 g

9,49
€ / 1 l

STATT 9,99

P e s to  r o s s o
Aromatisch-nussig.  
Mit Cashewkernen.  
130 g

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

5
Leic ht,  f risc h & fair

Fairer Eistee

5,29
€ / 250 ml 
21,16 / 1 l

STATT 5,99

C r e m a  A c e to  
B a ls am i c o  di  
Mod e n a  I G P
Zum Deko- 
rieren und  
Verfeinern. 
250 ml

1,79
€ / 350 g 
7,46 / 1 kg

STATT 1,99

2,69
€ / 130 g 
20,69 / 1 kg

STATT 2,99

Mit Rohzucker von Kleinbauernkooperativen  
aus Paraguay.

1,69
€ / 0,5 l 
3,38 / 1 l

STATT 1,99T o m at e n s au c e 
A r r a b bi ata
Fein-scharf mit Chili. 
340 g 

2,49
€ / 340 g 
7,32 / 1 kg

STATT 2,79

H a f e r  N at u r 
J og h u r ta lt e r n ativ e 
Aus europäischem Hafer. 
400 g

1,49
€ / 400 g 
3,73 / 1 kg

STATT 1,69

G ri e c h is c h e s  
S a l atg e w ü r z
Mediterrane Gewürz- 
mischung für Grie- 
chi     schen Salat, Feta  
und Tsatsiki.  
35 g

3,59
€ / 35 g 
102,57 / 1 kg

STATT 3,99

1) Fairer Eistee Himbeer Hibisksus
oder 2) Fairer Eistee  Pfirsich Zitrone. 0,5 l

2 )1 )

NEU

JE

Fair- 
trade



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Headline Seite

Aloe Vera -  unsc heinbare 
Wunderpfl anze

9 9, 3 %  A l oe  V e r a  G e l  
v o n  E lysi u s . 
Reines Aloe Vera Gel, ohne Pul-
ver-Konzentrat in hochwertiger 
Glasflasche. Aus 100% Bio-Aloe 
von den Kanarischen Inseln. 
195 ml

Kaum ein Pflanzenstoff 
wird so vielseitig einge-
setzt wie das Blattgel der 
Aloe Vera. Ob Insekten-
stich oder Sonnenbrand, 
bei trockner Haut und 
brüchigen Nägel – dem 
kühlenden Gel werden 
viele heilende Eigen-
schaften zugesprochen. 

NEU

JE

Pflege im August

Wenn’s heiß wird, braucht es spezielle Pflege
P f e f f e r m i n z - 
was s e r
Klar-minzig.

Sorgt für einen klaren 
Kopf und kühlt die Haut. 
Erfrischend bei Müdigkeit 
und Übelkeit. Der leichte 
Kühleffekt verschafft der 
Haut bei schweren Beinen 
einen Frischekick. Das ist 
gerade im Sommer eine 
willkommene Belebung 
und Aktivierung.
100 ml

O r ang e n b lü t e n - 
was s e r
Blumig-lieblich.

Ausgleichend, aufrichtend 
und beruhigt sensible Haut. 
Der Duft hilft, loszulassen 
und in Stresssituationen 
zu entspannen. Mit ein 
paar Sprühstößen einen 
Duftnebel über dem Kopf 
versprühen. Augen schlie-
ßen, Duft genießen – so 
vermittelt das Orangenblü-
tenwasser ein Gefühl einer 
einhüllenden Umarmung 
und Schutz. 
100 ml

D e o c r e m e  L av e n d e r
oder D e o c r e m e  O r ang e
Aus 100% natürlichen 
Inhaltsstoffen, wie Kokosöl, 
Natron, Maisstärkepulver, 
Johanniskrautöl, Bienen-
wachs, sowie einem herrli-
chen Duft aus ätherischen 
Ölen. Eine Dose reicht für 
ca. drei Monate.
48 g

W I S S E N S W E RT

25,95
€ / 195 ml 
133,08 / 1 l

STATT 27,95

8,95
€ / 48 g 
186,46 / 1 kg

STATT 9,95

9,50
€ / 100 ml

STATT 10,90

9,50
€ / 100 ml

STATT 10,90

A K T I O N



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Sanf ter Insek tensc hreck
A K T I O N

D er Tisch ist gedeckt, 
der Grill zischt und 
der Rosé liegt auf Eis 

– die besten Voraussetzun-
gen für einen gemütlichen 
Abend unter dem Sternen-
himmel. Wenn da nicht 
diese fliegenden  

Plagegeister wären, die 
auf keiner Gästeliste 
stehen. Dabei sind es ganz 
einfache Dinge, die helfen 
können, ohne den ohne-
hin schon geschrumpften 
Insektenbestand weiter zu 
dezimieren.

Beim Wandern, der 
Gar tenarbeit oder zur 
Schlafenszeit – die 

krabbelnden oder geflü-
gelten Blutsauger nutzen 
besonders diese Aktivi- 
tä ten für Ihren Angriff. 
Zumal man bei der war-
men Witterung ungern 
mit langen Ärmeln und 
Hosenbeinen im Freien 
unterwegs sein möchte.  
Abhilfe schaffen können 
Sprays aus ätherischen 
Ölen. Auch hier sollten 
Sie zu Produkten greifen, 
die frei von synthetischen 
Farb- oder Konservie-
rungsstoffen sind. Das 
Hautspray Anti Mück von 

Aries bietet wissenschaft-
lich bestätigt effektiven 
Schutz vor Hausmücken, 
Bremsen und Co mit 
einem Wirkstoff aus den 
Blättern des Zitronen- 
Eukalyptusbaums.  
Mit dem gleichen Wirkstoff 
ist auch das Anti Zeck 
vom gleichen Hersteller 
ausgestattet.

Beide Mittel halten die 
Plagegeister* bis zu  
6 Stunden fern und sind  
für Kleinkinder ab  
3 Monaten geeignet.
* Auch wirksam gegen tropische 

Mücken wie Gelbfiebermücken, 
Tigermücken und Malaria-
mücken. 

Ein schlichtes Räucher-
stäbchen, strategisch 
gün stig in den Wind 
gestellt, vertreibt inner-
halb kürzester Zeit Wes-
pen oder Fliegen vom 
gedeckten Tisch. Auch 
die leichter zu beeindru-
ckenden Exemplare von 
Stechmücken lassen sich 
damit vertreiben.

Beim Kauf von Räucher-
stäbchen sollten Sie 
jedoch darauf achten, 
dass das Produkt aus 
natürlichen Inhaltsstof-
fen besteht und keine 
synthetischen Duftstoffe 
verwendet werden.

Unsere Räucherstäbchen 
sind von Farfalla, erfüllen 
diese Kriterien und sind 
zudem in Recycling-Papier 
verpackt. Mit welchem 
Duft Sie die geflügelten 
Störenfriede fernhalten, 
hängt ganz von Ihrem 
Geschmack ab. 

A n ti  M ü c k 
P u m ps p r ay

A n ti  M ü c k 
P u m ps p r ay

Im August bieten wir Ihnen vier Düfte  
zum Aktionspreis an

Wir haben was gegen die sommerlichen Plagegeister

8,99
€ / 100 ml

STATT 9,99

8,99
€ / 100 ml

STATT 9,99

4,49
€ / Stück

STATT 4,90

JE

1) Lavendel, 2) Sandelholz , 3) Lemongras,  4) Zeder. Inhalt pro Packung: 10 Stäbchen.

1 ) 2 ) 3 ) 4 )

Unser 
Tipp



E d e ls ta h l  
B r ot d o s e
Praktische, schlichte Ves-
perdose aus mattiertem 
Edelstahl. Hält Mahlzeiten 
für den kleinen Hunger 
unterwegs lange frisch 
und appetitlich. Nicht 
spülmaschinen geeignet.
Maße: 18 cm x 13,5 cm x 5 cm

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

1,99
€ / 100 g

STATT 2,49

1,69
€ / 100 g

STATT 1,99

16,99
€ / Stück

AKTION

Co n f e t ti  
Sü ß e  L a k rit z
100 g

W h e e l  Sü ß e 
L a k rit z  S c h n e c k e n
100 g

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

Gut gefrühstückt, Schultüte gefüllt – auf geht’s!

Au f s t e h e n  
F r ü c h t e - K r äu t e r t e e
Raus aus den Federn!  
Die fruchtige Mischung 
macht selbst aus Morgen-
muffeln aufgeweckte Ben-
gelchen. Mit Hagebutten, 
Quitten und Hibiskus.
18 x 1,8 g

3,89
€ / 32,4 g 
120,06 / 1 kg

STATT 4,29

2,49
€ / 100 g

STATT 2,79 8,88
€ / 500 ml 
17,76 / 1 l

STATT 9,99

F r ü c h tc h e n
Für freche Frücht- 
chen – Frucht- 
gummis ohne  
Gelatine.  
100 g

B e ng e l c h e n 
K r äu t e r z au b e r 
Si r u p
Zauberhafte Mi-
schung aus frischen 
Kräutern mit der 
Süße von Äpfeln.
0,5 l

Unser 
Tipp

Vegan

Bald ist Sc h ul anfang!
A K T I O N


